



Municipalidad de Valle María

Balance General

Período Comprendido desde: 01/01/2022 Hasta: 29/04/2022

Denominación					Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación					Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com
04	RECURSOS CORRIENTES				304.792.400,00	131.633.671,44	173.158.728,56	43,18	01	EROGAC. CORRIENTES				195.858.479,97	68.961.528,11	1.911.535,80	36,18	97,30	70.873.063,91	124.985.416,06
01	DE JURISDICCION MUNICIPAL				110.825.000,00	62.442.883,32	48.382.116,68	56,34	01	OPERACIÓN				174.808.479,97	65.140.593,04	1.862.035,80	38,32	97,22	67.002.628,84	107.805.851,13
<u>01</u>	<u>TRIBUTOS MUNICIPALES</u>				39.615.000,00	24.621.378,19	14.993.621,81	62,15	<u>01</u>	<u>PERSONAL</u>				105.942.479,97	26.013.078,94	869.994,03	25,37	96,76	26.883.072,97	79.059.407,00
01	Tasa General Inmobiliaria	12.300.000,00	8.763.335,11	3.536.664,89	71,24	01	Personal Permanente	96.435.509,01	22.917.918,50	798.758,41	24,59	96,63	23.716.676,91	72.718.832,10						
02	Tasa Higiene Profilaxis y Seguridad	12.750.000,00	4.031.999,26	8.718.000,74	31,62	01	Remuneraciones Básicas	40.985.509,01	7.053.421,62	85.698,85	17,41	98,79	7.139.120,47	33.846.388,54						
01	Tasa de Higiene y Profilaxis con afect.		79.012,18		0,00	02	Antigüedad	9.050.000,00	2.834.488,37	0,00	31,32	100,00	2.834.488,37	6.215.511,63						
04	Derecho Extraccion arena y predegullo	25.000,00		25.000,00	0,00	03	Titulos	1.050.000,00	295.919,40	0,00	28,18	100,00	295.919,40	754.080,60						
05	Ocupacion de la via Publica	5.000,00		5.000,00	0,00	04	Suplementos Varios	16.400.000,00	5.054.782,66	0,00	30,82	100,00	5.054.782,66	11.345.217,34						
06	Publicidad y Propaganda	30.000,00	6.656,00	23.344,00	22,18	05	Sueldo Anual Complementario	3.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.950.000,00						
08	Espectaculos Publicos	70.000,00		70.000,00	0,00	06	Contribuciones	8.950.000,00	1.664.033,88	713.059,56	26,55	70,00	2.377.093,44	6.572.906,56						
09	Vendedores Ambulantes	50.000,00	5.460,00	44.540,00	10,92	07	Asignaciones Familiares PP	4.500.000,00	1.310.359,00	0,00	29,11	100,00	1.310.359,00	3.189.641,00						
13	Actuaciones Administrativas	2.200.000,00	819.243,48	1.380.756,52	37,23	08	Servicios Extraordinarios PP	11.550.000,00	4.704.913,57	0,00	40,73	100,00	4.704.913,57	6.845.086,43						
14	Fondo Comunal	2.505.000,00	1.277.167,15	1.227.832,85	50,98	02	Viáticos	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00						
15	Concesiones y Eventos	1.500.000,00	120.000,00	1.380.000,00	8,00	03	Personal Contratado	9.486.970,96	3.095.160,44	71.235,62	33,37	97,75	3.166.396,06	6.320.574,90						
16	Multas al codigo de faltas	105.000,00	207.046,99	-102.046,99	197,18	01	Remuneraciones Básicas PT	4.886.970,96	1.450.897,70	16.245,62	30,02	98,89	1.467.143,32	3.419.827,64						
17	Intereses por Colocacion Financiera		7.789.572,25	-7.789.572,25	0,00	02	Suplementos Varios PT	3.175.000,00	1.339.500,00	0,00	42,18	100,00	1.339.500,00	1.835.500,00						
18	Tasas Atrasadas	2.875.000,00	401.227,51	2.473.772,49	13,95	03	Sueldo Anual Complementario PT	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00						
60	Contribucion por Mejoras	5.200.000,00	1.111.986,62	4.088.013,38	21,38	04	Contribuciones PT	1.050.000,00	304.762,74	54.990,00	34,26	84,71	359.752,74	690.247,26						
<u>02</u>	<u>OTROS INGRESOS</u>				71.210.000,00	37.821.505,13	33.388.494,87	53,11	<u>02</u>	<u>BIENES de CONSUMO y SERVICIOS</u>				68.866.000,00	38.007.626,12	976.402,98	56,60	97,49	38.984.029,10	29.881.970,90
01	Escuela Guardavidas	250.000,00	20.274,00	229.726,00	8,10	01	Bienes de Consumo No Clasific	25.250.000,00	15.228.605,63	559.712,96	62,52	96,45	15.788.318,59	9.461.681,41						
05	Servicios Funebres	2.300.000,00	1.117.310,12	1.182.689,88	48,57	02	Servicios No Clasificados	42.550.000,00	22.635.020,49	416.690,02	54,17	98,19	23.051.710,51	19.498.289,49						
06	Salud Publica Municipal	160.000,00	44.964,64	115.035,36	28,10	03	SUBSIDIO COPNAF	1.066.000,00	144.000,00	0,00	13,50	100,00	144.000,00	922.000,00						
19	Balneario y Turismo	41.150.000,00	30.192.309,57	10.957.690,43	73,37	01	Fdo Afect Copnaf Fortalecimiento fliar	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00						
21	Intereses Multas y Recargos	25.000,00		25.000,00	0,00	02	Fdo Afecta Plan Primera Infancia	636.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	636.000,00						
22	Trabajos por Cuenta de Particulares	1.300.000,00	77.233,00	1.222.767,00	5,94	03	Fdo Afectados Copnaf Equipamiento	400.000,00	144.000,00	0,00	36,00	100,00	144.000,00	256.000,00						
23	Recupero Viviendas	20.750.000,00	4.249.024,15	16.500.975,85	20,47	<u>03</u>	<u>Concejo Deliberante</u>	3.450.000,00	1.119.887,98	15.638,79	32,91	98,62	1.135.526,77	2.314.473,23						
24	Recupero Materiales de Construccion	1.375.000,00	358.528,71	1.016.471,29	26,07	01	Conce.Delib. Personal	2.827.132,59	1.071.887,74	15.638,79	38,46	98,56	1.087.526,53	1.739.606,06						
25	Otros Ingresos	2.500.000,00	1.219.192,94	1.280.807,06	48,76	02	Conc. Delib. (bienes de Consumo)	142.867,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142.867,41						
26	Recupero Reciclados	1.400.000,00	542.668,00	857.332,00	38,76	03	Conc. Delib. Servicios- honorarios	130.000,00	48.000,24	0,00	36,92	100,00	48.000,24	81.999,76						
02	DE OTRAS JURISDICCIONES				193.967.400,00	69.190.788,12	124.776.611,88	35,67	04	Conc. Delib. Inversion Administrativa	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00			
<u>01</u>	<u>DE JURISDICCION PROVINCIAL</u>				22.293.450,00	15.518.166,98	6.775.283,02	69,60	02	TRANSFERENCIAS				17.600.000,00	3.820.935,07	49.500,00	21,99	98,72	3.870.435,07	13.729.564,93



Denominación	Presupuesto	Recaudado	Saldo	% Ejec	Denominación	Presupuesto	Pagado	Saldo a Pag	%Comp	%Pago	Comprometido	Saldo a Com
01 Coparticipación Provincial	21.227.450,00	15.295.917,98	5.931.532,02	72,05	01 <u>Transferencias Corrientes</u>	17.600.000,00	3.820.935,07	49.500,00	21,99	98,72	3.870.435,07	13.729.564,93
03 Rec. Afect. Copnaf Fortalecimiento	30.000,00		30.000,00	0,00	01 Transferencias Activ no lucrativas	14.500.000,00	3.254.155,12	19.500,00	22,57	99,40	3.273.655,12	11.226.344,88
04 Rec. Afect. Copnaf Plan Nac. Primera	636.000,00		636.000,00	0,00	01 bomberos voluntarios	0,00	35.727,94		0,00	100,00	35.727,94	
05 Rec.Afectados Programas Provinciales		222.249,00	-222.249,00	0,00	01 fondo comunal	0,00	185.926,01		0,00	100,00	185.926,01	
07 Rec. Afect. Copnaf Equipo Tecnico	400.000,00		400.000,00	0,00	02 Transf. No Luc. Mat. Construc.	1.600.000,00	566.779,95	30.000,00	37,29	94,97	596.779,95	1.003.220,05
02 DE JURISDICCION NACIONAL	171.673.950,00	53.672.621,14	118.001.328,86	31,26	02 SECTOR PRIVADO	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
01 Coparticipación Nacional	171.673.950,00	53.672.621,14	118.001.328,86	31,26	03 Programas Proyectos Comunitarios	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
04 Rec.Afectados Programas Nacionales						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05 RECURSOS DE CAPITAL	86.090.000,00	27.143.635,69	58.946.364,31	31,52	03 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01 SUBSIDIOS NACIONALES	86.090.000,00	27.143.635,69	58.946.364,31	31,52	01 CRED.AD. P/ER.CTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 VENTA DE ACTIVO FIJO					02 EROGACIONES DE CAPITAL	195.023.920,03	65.671.940,48	642.388,73	34,00	99,03	66.314.329,21	128.709.590,82
01 VENTA DE ACTIVOS FIJOS					01 INVERSION REAL	195.023.920,03	65.671.940,48	642.388,73	34,00	99,03	66.314.329,21	128.709.590,82
01 Venta de Activos Fijo (Terrenos)					01 <u>BS. DE CAPITAL</u>	4.700.000,00	650.000,00	0,00	13,82	100,00	650.000,00	4.050.000,00
02 Venta Equipamiento Usado					03 Inversiones Administrativas	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700.000,00
03 USO DEL CREDITO					04 Equipamiento	4.000.000,00	650.000,00	0,00	16,25	100,00	650.000,00	3.350.000,00
01 USO DEL CREDITO					02 TRABAJOS PUBLICOS	189.323.920,03	65.021.940,48	642.388,73	34,68	99,02	65.664.329,21	123.659.590,82
06 RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO					04 Trabajos Publicos General	103.233.920,03	24.909.822,75	642.388,73	24,75	97,48	25.552.211,48	77.681.708,55
08 resultado del ejercicio anterior					06 Fondos Afectados Programas	86.090.000,00	40.112.117,73	0,00	46,59	100,00	40.112.117,73	45.977.882,27
					07 Fondos Afectados Programas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 Bienes Preexistentes	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
					02 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 CRED.AD. p/EROG.de CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					03 OTRAS EROGACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 <u>CON ORGAN.PUBLICOS</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					02 <u>CON PROVEEDORES</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					02 A CLASIFICAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 CRED.ADICIONAL A CLASIF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					01 Crédito Adicional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totales	390.882.400,00	158.777.307,13	232.105.092,87		Totales	390.882.400,00	134.633.468,59	2.553.924,53	34,54	98,07	137.187.393,12	253.695.006,88